
令和３年６月 21 日  

保護者の皆様 
愛知県立江南高等学校長  

福 島  宏  
 

「まん延防止等重点措置」に伴う感染防止対策への協力依頼について 
 

夏至の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本県が緊急事態宣言の対象区域から「まん延防止等重点措置」を実施すべき区域とされ

たことを踏まえ、引き続き警戒を緩めず感染防止対策に取り組むよう指示がありました。 
ついては、学校として新型コロナウイルスに「感染しない・させない」ために、感染防止対策

に取り組んでまいります。ご家庭におかれましても下記の点にご留意の上、お子様へのご指導に

努めていただきますようお願い申し上げます。 
記 

１ 登下校時、下校後及び休日における留意点 
(1) 毎日の健康観察を実施していただき、お子様に発熱等の風邪症状が見られる場合、登校を 

お控えくださるようお願いします。 

(2) 同居のご家族が濃厚接触者に特定された場合や、同居のご家族が風邪症状等によりＰＣＲ

検査等を受ける場合は、お子様の登校を慎重に検討いただくようお願いします。 

(3) 下校時には、寄り道をせずまっすぐ帰宅するよう指導しますので、ご家庭でもご指導をお

願いします。 

(4) お子様の仲間同士でのカラオケや会食は感染リスクが非常に高いので、下校後だけでなく

休日においても自粛するよう指導しますので、ご家庭でもご指導をお願いします。 
(5) 登下校時も、マスクを着用するよう指導します。ただし、マスクの着脱については、熱中

症への対策を優先し、着用しない場合は周囲の人との距離を十分に確保するよう指導します

ので、ご家庭でもご指導をお願いします。 
(6) お子様の不要不急の外出や、不要不急の都道府県間の移動を控えることをご家庭でもご指

導をお願いします。 

＊ (1)～(2)の場合、新型コロナウイルス感染症に係る特別欠席届（本校ウェブページにあり）

をご提出いただくことで、出席停止として取り扱います。 

 

２ 校内における感染防止対策 

(1) 引き続き、「三密を避ける」「マスクの着用」「手洗い」「換気」「対面食事禁止」の五つの基

本的な感染防止対策を実施してまいりますので、ご家庭でのご協力をお願いします。 

(2) 昼食時は会話をしない、食事後は速やかにマスクを着用するよう指導してまいりますので、

ご家庭でのご協力をお願いします。 

(3) 部活動は、活動の開始時と終了時に、生徒の健康状態の把握や感染防止対策指導を行った

上で実施します。また、練習試合については、感染防止対策を講じた上で実施します。ご承

知おきくださいますようお願いします。 

 

＊ 新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した場合又は濃厚接触者に特定された場合は、速や

かに学校までご連絡ください。  

 

担当 教頭（下尾、舟橋） 

電話 0587-56-3511    


